平成 28 年５月 13 日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証第二部）

問合せ先   経理部長 小野 孝夫

（TEL 0263－52－2918）

特別損失の計上（個別）及び平成 28 年３月期通期業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）において特別損失を計上

（個別）するとともに、平成 27 年 11 月６日に公表いたしました業績予想値と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について（個別）

当社の連結子会社であるTHAI SANKO CO.,LTD.の株式について、実質価額が著しく低下したため、「金

融商品に関する会計基準」に基づき関係会社株式評価損として517百万円を特別損失に計上いたしました。

なお、当該関係会社株式評価損については、個別決算において計上されるものであり、連結決算におい

ては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２． 平成28年３月期通期業績予想との差異（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

   （1）連結業績予想との差異

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

11,700 △ 40 100 30 3.32
今回実績　（Ｂ） 12,618 31 163 50 5.58
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 918 71 63 20
増減率　　　　　　（％） 7.8 - 63.0 66.7

（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

10,435 △ 69 226 149 16.56

前回発表予想　　（Ａ）

   （2）個別業績予想との差異

経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 円　銭

300 230 25.48
今回実績　（Ｂ） 405 △ 214 △ 23.79
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 105 △ 444
増減率　　　　　　（％） 35.0 -

（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

268 190 21.05

11,448
948
9.0

9,565

売上高

前回発表予想　　（Ａ）
百万円

10,500

３． 差異が生じた理由

     （連結）

売上高につきましては、当社の主力製品である自動車関連製品の受注が当初の予想を上回り、また、

住宅設備関連製品についても好調を維持したことなどにより増収となりました。利益面では、増収に伴

い、個別業績が好調に推移したことにより予想値を上回りました。

（個別）

売上高につきましては、上記連結の差異が生じた理由と同様であります。利益面では、経常利益は売

上高増に伴う利益の増加や収益力改善効果等により予想値を上回りましたが当期純利益につきまして

は、前述の特別損失の計上により予想値を下回りました。

以上